Ama yale yaliyokuja katika swali lako kuhusu kile kinachoitwa murabaha katika
mabenki ya Kiislamu swala hali tulishalijibu kwa ufafanuzi mnamo 24 Rajab 1434 H – 03
Juni 2013 M, na nayarudia tena kwako yale yaliyokuja katika jibu hilo linaloashiriwa:

[… muamala wa mabenki ya Kiislamu ambao unaitwa murabaha ni muamala unaohalifu sheria,
ni hilo ni kati ya mambo maarufu zaidi:

La kwanza: kwamba hufanya mkataba wa kuuza na mnunuzi kabla benki haijanunua gari au
jokofu ...

Na mkiifanya deni kuwa

ni sadaka, basi ni bora kwenu, ikiwa mnajua." [al-Baqara: 280]. Kwa hivyo muamala kama

huu uliotajwa juu hairuhusiwi kufanya pamoja na benki.] Mwisho.

Ama maudhui kuhusu kuweka rehani bidhaa iliyonunuliwa hadi awamu zote zilipwe,
tumejibu hilo mnamo 06 ya Sha'ban 1436 H - 05/24/2015 M, jibu la kina, ambapo
yaliyomo:

[… Suala hili linajulikana kifiqh chini ya neno "rehani ya kitu kilichouzwa kwa bei yake",
ikimaanisha kuwa kitu kilichouzwa kinabaki rehani na muuzaji mpaka mnunuzi alipe thamani
yake.

Na hili ndilo ninaloliona kuwa na nguvu zaidi, na Mwenyezi Mungu ni Mjuzi Zaidi na Mwingi
wa Hekima.]

Na kwa haya yote jibu la swali lako linakuwa limekamilika.

Ndugu yenu,
Ata bin Khalil Abu Rashtah

12 Muharram Al-Haram 1442 H
Sawia na 31/08/2020 M